

Olemme avanneet uuden nettisivun [Tuulentuoma.fi](https://www.tuulentuoma.fi), jossa tulemme jakamaan Hattulan tuulivoimahankkeisiin liittyviä tilannepäivityksiä ja informaatiota.

Kerro mielipiteesi tuulivoimalasuunnitelmista – katso tästä toimintaohje!

Hattulan kunta kaavoittaa Takajärven, Renkajärven ja Hyrvälän väliin tuulivoima-alueita, johon tulisi joko 12 tai 9 isoa, teollisen kokoluokan tuulivoimalaa.

Menossa on vaihe, jossa päätetään, mitä selvityksiä ja arvioida pitää tehdä, jotta näiden voimaloiden vaikutukset ihmisiin ja luontoon selviävät. Nyt voit ottaa kantaa, millaisia asioita pitää selvittää ja mitä pitää ottaa huomioon. Voit myös kertoa mielipiteesi koko tuulivoimalahankkeesta, mutta aivan erityisesti nyt kysytään, ovatko tehtävät selvitykset oikean osuvia ja kattavia. On kaikkien etu, että tuulivoimaloiden vaikutukset selvitetään kunnolla jo etukäteen.

Koska isoilla tuulivoimahankkeilla on aina huomattavia ympäristövaikutuksia, alueen kaavoitukseen kuuluu kaksi rinnakkaista osaa:

- 1) Varsinainen kaavoitustyö, josta vastaa Hattulan kunta. Kaavoituksen osana tehdään arviointia tuulimyllyjen ja sähkönsiirtolinjojen sekä niiden rakentamisen vaikutuksista. Nyt valmistellaan kaavoituksen osallistamis- ja arviointisuunnitelmaa (OAS).
- 2) Ely-keskus puolestaan ohjaa ja valvoo ympäristövaikutusten arviointia (YVA). Se tehdään kaavoitustyön kanssa samaan aikaan ja sen tuloksia käytetään hyväksi kaavoituksessakin. Ihan kuten kaavoituksessakin, vaikutusarviot aloitetaan kirjaamalla mitä kaikkia eri arviointeja tarvitaan – eli laaditaan YVA-ohjelma.

Sekä OAS ja YVA-ohjelma ovat julkisia ja niihin pyydetään juuri nyt kommentteja ja mielipiteitä. Keskeisin ero kaavoituksen (OAS) ja YVA:n välillä on se, että YVA:ssa perehdytään etenkin luonto- ja maisemavaikutuksiin sekä ihmisten elinoloihin, kun taas kaavoituksessa arvioidaan YVAa korostetummin myös vaikutuksia alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, ympäröivään maankäyttöön, energiatalouteen ja liikenteeseen.

Molempiin pitää lähettää kommentit erikseen, vaikka kommentit voivatkin olla pitkälle samoja. Lähetä kommenttisi sähköpostiviesteinä näihin osoitteisiin viimeistään 30.4.2024:

1) Kaavoituksen osana oleva OAS: kommentit sähköpostiosoitteeseen hattulan.kunta@hattula.fi

2) YVA-ohjelman kommentit sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.hame@ely-keskus.fi tai paperille osoitteeseen Hämeen ELY-keskus, PL 29, Kirkkokatu 12, 15141 Lahti. Mielipiteissä ja lausunnoissa pyydetään mainitsemaan diaarinumero **HAMELY/483/2023**.

Molemmat dokumentit löytyvät verkosta alla olevien linkkien kautta ja myös paperitulosteina Hattulan kunnanvirastosta, Hattulan kirjastosta, Hämeenlinnan kaupungintalon palvelupiste Kastellista ja Rengon kirjastosta.

Liitämme ohkeen asiaan liittyvän, Parolassa 11.4.2024 pidetyn infotilaisuuden esitysmateriaalin.

Jos voimaloiden vaikutukset mietityttävät, kannattaa kiinnittää huomiota ainakin näihin näkökohtiin:

- hiljainen luontoalue muuttuu meluisammaksi → meluvaikutusten huolellinen arviointi
- maisema muuttuu rauhallisesta ja erämaamaisesta levottomaksi, myllyt ovat nykyisin hyvin korkeita roottorin siiven ulottuessa 300 metriin maan pinnasta → tarvitaan monipuolisia havainnekuvia ja -videoita monesta eri suunnasta
- linnut välttävät tuulivoimala-alueita ja pyörivät roottorinsiivet ovat vaarallisia etenkin suurille petolinnuille → millainen merkitys tällä on sinulle ja pitäisikö näitä vaikutusarvioita korostaa?
- luonnonympäristöt pirstoutuvat ja huomattavia alueita jää pois metsän kasvatuksesta → onko tämä asia, jota tulisi korostaa voimaloiden vaikutuksia arvioitaessa?
- ihmiset joutuvat hyvin eriarvoiseen asemaan hankkeiden suhteen: joku hyötyy siitä, että voimala rakennetaan, toiset taas kärsivät haitoista ja myös kiinteistöjen arvon alenemisesta → jos tämä huolettaa, asiaa pitää selvittää huolellisesti
- etäisyys asunnoista hankealueen rajaan tulee olla riittävä (meidän mielestämme kuultavan melun kannalta etäisyyden tulee olla vähintään 3 km, infraäänten ja maiseman kannalta selvästi vielä tätäkin suurempi)
- melutason ohjearvojen ja voimajohtojen vuoksi tuulivoimala-alue tulisi vaikuttamaan myös varsinaisen hankealueen ulkopuolisen alueen käyttöön rakentamis- ja käyttörajoituksina. Siksi eri etäisyysvyöhykkeiden esittäminen selkeästi on varmasti tärkeää.

Hattulan kuntaan 14.3.2023 toimitetun kannanoton laatijoiden puolesta

Pentti Mansukoski
mansu@me.com

OAS löytyy tämän linkin kautta:

<https://hattula-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/files/show?doctype=3&docid=38722>

YVA-ohjelma löytyy tämän linkin kautta:

https://www.ymparisto.fi/sites/default/files/documents/Hattula%20Niinim%C3%A4ki%20YVA-ohjelma_11032024_1.pdf